Ofício n° 047/2021                                   Passo Fundo, 29 de novembro de 2021.

Prezado Senhor:

 Ao cumprimentá-lo, vimos, por meio deste, considerando o disposto no artigo

17, § 2º da Lei nº 3.261 de 31 de outubro de 1997, após realizar o escrutínio e a
contagem de votos, encaminhar-lhe o resultado do pleito eleitoral para eleição de

diretores desta escola, o qual foi realizado na data de 24 de novembro do corrente
ano.
 Nesse sentido, informamos que a candidata Rachel de Queiroz obteve 220

votos, sendo 10 do segmento professores e funcionários, perfazendo 22,22% dos
votos e 210 do segmento de pais e alunos correspondente a 14,22% dos votos,

totalizando uma votação de 36,44% dos votos. Enquanto que o candidato
Machado de Assis obteve 272 votos, sendo 15 do segmento professores e
funcionários, correspondente a 33,33% dos votos e 257 do segmento pais e alunos,

perfazendo 17,41% dos votos, atingindo 50,74% dos votos.
 Diante do resultado acima apresentado, bem como respeitadas todas as
disposições constantes da Lei 3.261/97, informo Vossa Excelência de que para o

mandato 2021-2024 foi eleito diretor da Escola Municipal de Ensino Fundamental
Cecília Meireles o Professor Machado de Assis.

 Sem mais, reitero agradecimentos.

Atenciosamente.

Fagundes Varella
Diretor da Escola

Excelentíssimo Senhor:
Pedro Cezar de Almeida Neto
Prefeito Municipal

Passo Fundo-RS